[image: image1.png]

[image: image2.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаhы

Дәуләкән   районы

муниципаль районының

Шестаево ауыл Советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

453413, Дәулекән районы, Ивангород ауылы

Крәстиәндәр  урамы, 31/1
Администрация

сельского поселения Шестаевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

                       453413, Давлекановский район, д.Ивангород

    ул..Крестьянская, 31/1

КАРАР                                              № 90              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабрь 2012 й                                                               26 декабря 2012 года
Об определении должностного лица администрации сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

В целях реализации положений статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета сельского_ поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26 сентября 2012 года № 30  «О муниципальном контроле на территории сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль на территории сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  - Мангул Людмила Леонидовна , управляющая делами администрации сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2. Определить, что муниципальный контроль в сельском поселении Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан осуществляется в следующих областях:

- муниципальный контроль  в области торговой деятельности,

- муниципальный контроль  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

- муниципальный лесной контроль;

- муниципальный контроль  в  области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

- муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей;

- муниципальный жилищный контроль.

3. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль,  наделено полномочиями, установленными Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», порядком организации и осуществления муниципального контроля на территории сельского поселения  Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       М.М.Фаерчук

                                                                           Приложение №1
                                                                           к постановлению
                                                                           администрации сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального

                                                                           района Давлекановский район
                                                                           Республики Башкортостан

                                                                           № 90 от 26 декабря 2012 года

Перечень должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль на территории  сельского поселения Шестаевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

1. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль  в области торговой деятельности –  управляющая делами,

2. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  –  управляющая делами,

3. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный лесной контроль  –  управляющая делами,

4. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль  в  области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения –  управляющая делами,

5. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей –  управляющая делами,
6. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный жилищный  контроль –  управляющая делами.